.17.

Sed <sup>1</sup> vehementer nos movet quod eam genitam ex Patre aeternaliter et ex homine natam temporaliter dicit, nisi forte naturam pro persona hic accipiat. Quod ostenditur ex eo quod subdit:

IDEM IN EODEM \*: « Sic <sup>2</sup> est Deus aeternus ac verus veraciter secundum tempus et conceptus et natus ex Virgine; illo scilicet Deo facto naturaliter hominis filio qui unus est naturaliter Filius Unigenitus Dei Patris », qui « omnium naturarum Creator et Dominus creavit virginem creandus ex virgine ».

Ecce ex his apparet supra <sup>3</sup> naturam pro persona accepisse. Alioquin, si dixerimus naturam quae communis est trium personarum genitam esse, proculdubio natura genita Pater non est, immo a natura Patris quae non est genita alia est. Nulla enim res se ipsam generare potest, ut idem Augustinus <sup>4</sup> ait in primo libro *De Trinitate*: « Nulla enim res est quae se ipsam gignat ».

AUGUSTINUS, DE FIDE AD PETRUM \*. Similiter et illud ad personam mihi videtur referendum quod idem Augustinus subsequenter ait: « Sic <sup>5</sup> Christum Dei Filium, id est unam ex Trinitate personam, Deum verum crede, ut divinitatem eius de natura Patris natam esse non dubites »; divinitatis nomen ad personam retulisse videtur.

.18.

Idem alibi dicit id quo videtur natura naturam assumpsisse. — AUGUSTINUS IN LIBRO PRIMO DE TRINITATE \*. Ait enim sic: « Etiam <sup>6</sup> se ipso Christus minor factus est, *formam servi accipiens*. Neque enim sic

<sup>1</sup> In eodem n. 5 (43, 21-23). <sup>2</sup> Scil. *De fide ad Petrum*, c. 2, n. 14 (PL 65, 678<sup>B</sup>; CCL 91 A, 720). Prima phrasid legitur in *Sent.* III, d. 8, c. 1 (67, 16-17); dein « illo... Patris », in d. 10, c. 2, n. 4 (75); ultima pars non repetitur in libro *Sententiarum*. <sup>3</sup> Scilicet, in auctoritate Fulgentii in n. 16: « Illa enim natura quae semper genita manet ex Patre ». <sup>4</sup> Cap. 1, n. 1 (PL 42, 820; CCL 50, 28); in libro I *Sent.*, d. 4, c. 1, n. 1 (I, 78). <sup>5</sup> Cap. 2, n. 15 (PL 65, 678 C-D; CCL 91 A, 720); in *Sent.*, I, d. 5, c. 1, n. 7 (I, 82). <sup>6</sup> Cap. 7, n. 14 (PL 42, 828s; CCL 50, 45); cf. infra in libro III, d. 5, c. 1, n. 6 (44, 3-6) in parte etiam in L. I, d. 16, c. 2, n. 2 (I, 140); dein in I, d. 16, c. 2, n. 3 (I, 141), et III, d. 7, c. 2, n. 3 (II, 65); in fine, III, d. 7, c. 1, n. 11 (II, 63).

accepit formam servi ut amitteret formam Dei, in qua erat aequalis Patri; ut et in forma servi et in forma Dei idem ipse sit unigenitus Filius Patris. Est ergo Dei Filius Deo Patri natura aequalis, habitu minor. In forma enim servi quam accepit, minor est Patre; in forma Dei in qua erat antequam hanc accepisset aequalis est Patri. In forma Dei, Verbum; in forma servi, *factus ex muliere*. In forma Dei, fecit hominem; in forma servi, factus est homo. Ergo, quia forma Dei accepit formam servi, utrumque Deus, utrumque homo ».